

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thi trực tuyến Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và 80 năm Bác Hồ gửi thư cho các em học sinh nhân ngày khai trường đầu tiên của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (1945 - 2025)**

Căn cứ Kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học: 2025 – 2026;

Căn cứ điều kiện thực tiễn, Liên đội trường THCS Nguyễn Văn Nghi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và 80 năm Bác Hồ gửi thư cho các em học sinh nhân ngày khai trường đầu tiên của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (1945 - 2025) như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích.

- Tuyên truyền, giáo dục đội viên, thiếu nhi về truyền thống lịch sử, ý nghĩa kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và 80 năm Bác Hồ gửi thư cho các em học sinh nhân ngày khai trường đầu tiên của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (1945 - 2025), qua đó khơi dậy tình yêu quê hương đất nước, niềm tự hào dân tộc và lòng biết ơn sâu sắc của thiếu nhi Thành phố đối với các thế hệ cha anh trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, có được cuộc sống hòa bình từ đó quyết tâm học tập, rèn luyện tốt và chào mừng năm học mới.

- Góp phần tạo môi trường học tập và rèn luyện tích cực, khuyến khích đội viên, thiếu nhi phát huy năng lực sáng tạo và tinh thần xung kích trong các hoạt động.

#### 2. Yêu cầu.

- Các Chi đội tham gia các hoạt động tích cực, hưởng ứng phong trào vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

a. Đối tượng dự thi: Đội viên khối 6, 7, 8, 9.

b. Hình thức dự thi:

- Mỗi thí sinh sẽ được thi 01 lần, Ban tổ chức sẽ tính điểm trên số câu trả lời đúng và thời gian thi nhanh nhất của thí sinh.

- Thi trực tuyến trên máy tính hoặc điện thoại thông minh, thông qua website “Myaloha.vn” (tại đường link Ban tổ chức cung cấp học sinh đăng nhập bằng tài khoản gmail, zalo hoặc facebook để tham gia).

- Thí sinh trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm trong thời gian 10 phút, mỗi câu hỏi chọn 01 đáp án duy nhất.

**c. Thời gian:**

Từ 09g00 ngày 06/9/2025 (thứ Bảy) đến 21g00 ngày 07/9/2025 (Chủ nhật).

**d. Nội dung:**

Lịch sử, ý nghĩa kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

**e. Cơ cấu giải thưởng:**

- 01 giải Nhất: Giấy khen + 10 cuốn vở.
- 01 giải Nhì: Giấy khen + 8 cuốn vở.
- 01 giải Ba: Giấy khen + 6 cuốn vở.
- 03 giải Khuyến khích: Giấy khen + 5 cuốn vở.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Thành lập Ban tổ chức

**\*Trưởng ban:**

- Thầy Trần Phú Thảo – Bí thư chi bộ – Hiệu trưởng.

**\*Phó ban:**

- Cô Trần Thuý Hoà – Phó bí thư Chi bộ – Phó hiệu trưởng.

- Cô Phạm Thị Hồng Thuý – Phó hiệu trưởng.

**\*Thành viên:**

- Thầy Trần Thái Mạnh – Bí thư chi Đoàn.

- Thầy Nguyễn Việt Hưng – Tổng phụ trách Đội.

- Cô Phùng Thị Hồng Mận – Cán bộ Thư viện.

- GVCN khối 6, 7, 8, 9.

#### 2. Phân công thực hiện

**a. Liên đội:**

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tổ chức.
- Triển khai kế hoạch đến các chi đội tham gia.
- Soạn bộ câu hỏi cho học sinh tham gia thi trực tuyến.
- Tổng hợp kết quả, trao giải thưởng.

**b. Thư viện:** Tạo đường Link cho học sinh tham gia dự thi trực tuyến.

**c. Chi đoàn:** Tuyên truyền và vận động học sinh tham gia.

**d. Giáo viên chủ nhiệm:** Triển khai kế hoạch và vận động học sinh tham gia.

### IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 25/8/2025: Lập kế hoạch.
- Ngày 26/8/2025: Trình Ban giám hiệu.
- Ngày 27/8/2025: Phổ biến đến các chi đội.

- Ngày 27/8/2025 – 05/9/2025: GVCN triển khai kế hoạch và hướng dẫn học sinh tham gia Hội thi.

- Từ 09g00 ngày 06/9/2025 đến 21g00 07/9/2025: Học sinh tham gia Hội thi trực tuyến.

- Ngày 15/9/2025: Dự kiến công bố kết quả và trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) và 80 năm Bác Hồ gửi thư cho các em học sinh nhân ngày khai trường đầu tiên của nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa (1945 - 2025) của Liên đội trường THCS Nguyễn Văn Nghi. Đề nghị các chi đội thực hiện theo đúng tinh thần và thời gian kế hoạch đã đề ra./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Trần Phú Thảo**

**TỔNG PHỤ TRÁCH**

**Nguyễn Viết Hưng**

**Nơi nhận:**

- PHT;
- Chi đoàn;
- Thư viện;
- GVCN, HS các lớp;
- Lưu: VT, Hồ sơ Đội.

